Исх. № 0008/26-С от 27.01.2026

Президенту

Общественной организации

«Пермская региональная ассоциация стоматологов»

А.Ю. Новикову

Глубокоуважаемый Александр Юрьевич!

     Информируем Вас о том, что по результатам конкурсного отбора среди Региональных

Общественных Объединений – членов Стоматологической Ассоциации России (СтАР), г.

Пермь был выбран в качестве площадки для реализации масштабного образовательного

проекта «СтАР – Регионам России!». Тема проекта: «Секреты тотальной реабилитации:

костная пластика или имплантаты под углом» — запланированного на 10 июня 2026 года.

     Данный проект реализуется при поддержке Генерального партнера Стоматологической

Ассоциации России (СтАР)  — компании «Adin Dental Implant Systems», одного из

мировых лидеров в области разработки и производства решений для дентальной

имплантации. На сегодняшний день более 1000 врачей-стоматологов уже прошли

бесплатное обучение в рамках этого проекта в 12 субъектах Российской Федерации.

     Проект осуществляется на безвозмездной основе для Региональных Общественных

Объединений — членов СтАР и проходит под девизом: «СтАР – Регионам России!». В

лекторский состав входят ведущие специалисты компании «Adin Dental Implant Systems»:

квалифицированные практикующие врачи-стоматологи, хирурги, челюстно-лицевые

хирурги и ортопеды, что гарантирует высокий уровень образовательных мероприятий.

     В рамках программы запланированы теоретические лекции по хирургической

стоматологии с подробным разбором клинических кейсов. Все мероприятия

аккредитованы в системе НМО по стоматологическим специальностям: стоматология

хирургическая, стоматология ортопедическая, стоматология терапевтическая, организация

здравоохранения и общественное здоровье, а также стоматология общей практики (6

образовательных кредитов).

     В целях успешной реализации этого значимого проекта просим Вас:

1. Предоставить помещение, вмещающее 50 человек, для проведения обучающих

мероприятий.

2. Содействовать в привлечении врачей-стоматологов региона к участию в

образовательной программе.

     Стоматологическая Ассоциация России предоставляет платформу для регистрации

участников и обеспечивает информационную поддержку через официальные социальные

сети СтАР, что позволит эффективно анонсировать мероприятие в г Перми.  Также

осуществляет рассылку приглашений по уникальной базе e-mail адресов более 20.000

тысяч врачей-стоматологов по всей России для обеспечения высокого интереса к

обучению. Дополнительно сообщаем, что СтАР организует кофе-брейки для участников

обучения силами Генерального партнера СтАР.

     Мы уверены, что реализация данного проекта значительно повысит квалификацию

врачей стоматологов в вашем регионе и укрепит работу профессионального сообщества в

г. Перми.

С уважением,

Исполнительная дирекция СтАР

+7(985)-071-56-06

Anna.chumakova89@mail.ru

mailto:Anna.chumakova89@mail.ru